UBND TỈNH HÀ GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Hà Giang, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

                     Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

Căn cứ Công văn số 9776/QLD-MP ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng.

Sở Y tế Hà Giang thông báo:

1. 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên địa bàn tỉnh lô sản phẩm Dầu gội dược liệu

Đông Bắc - Hộp 1 chai 250ml (không có thông tin về số lô; trên nhãn ghi NSX:

23.11.22; HSD: 23.11.25; Số công bố: 24/22/CBMP-QN; Sản xuất tại nhà máy:

Dược Đông Bắc, Địa chỉ: Thôn Sơn Hải, xã Cộng Hòa, Tp. Cẩm Phả, tỉnh Quảng

Ninh; Tổ chức chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm: Công ty TNHH nuôi

trồng sản xuất và chế biến dược liệu Đông Bắc, địa chỉ: Tổ 98, khu 8A, phường

Cẩm Phú, Tp. Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh.

2.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Yêu cầu các đơn vị:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh: Tiến hành kiểm

tra, thu hồi lô sản phẩm nói trên (nếu có).

- Văn phòng HĐND - UBND huyện, thành phố: Thông báo đến các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý, tiến hành kiểm tra, giám sát việc

thực hiện thu hồi của cơ sở.

Các đơn vị báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Y tế trước ngày 01/11/2023.

Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Y tế - Sở Y tế; Trung tâm Kiểm nghiệm có

trách nhiệm kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện và xử lý vi phạm theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:
- BGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm nghiệm;

- Văn phòng HĐND - UBND  huyện, TP;

- Các CTy kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh;

- Website của SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Hoàng Quốc Cứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T16:40:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Dược Nam<ndnam.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T07:20:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Phương Thúy<Ntpthuy.syt@Hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-20T07:47:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:06:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:07:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!